Idem Ouidius Strigis carnes enumerat inter alia medicamenta, quibus Aesonii Iasonis p^a
 tri inuentam Medea restituit.

Addidit exceptas Luna de nocte pruinias
 Et Strigis infames ipsi cum carnisbus, alas.

M E D I C A.

EX sententia C. Titinij Poetae, qui fabulas togatas scripsit Q. Serenus puer à Strigibus
 fascinato, allium præcipit anne eti pro amuleto.
 Praterea si forte premis Strix astru puerulos
 Virosa immulgen exeritis ubera labris,
 Allia præcepit Titini sententia noctis,
 Quas veteri clarae expressit more togatas.

¹⁰ Superstitionis mali superstitionis remedium augator Kranides adserit, & fabulosus scriptor; si viramq. inquit, oculum biang extraxeris allegaveris q. viri q. brachio in purpureo panno, abiges omnem timorem nocturnum, & Strix, quæ necat infantes, & parvibus infidatur, & omnes a demoni fugient.

DE CAPRIMVLGO. Cap. IX.

C Aprimulgum, et si specie à reliquis admodum differat, non temerè tamen nocturnis ac censimus Hoc enim cum illis commune habet, quod interdu parum clare, aut ferè nihil videat, qua res in nocturnis præcipue considerationis est, & quod potissimum suas actiones, vt volatū, rapinam, capraturum suctum, haud secùs atque illæ nocte exercet. Natura vero & forma reliquis nocturnis dissimilissimus, & Cuculo, quam Noctuæ similius, ultimum 20 inter has locum meretur.

Æ Q V I V O C A.

D Iuersa ab hac avis est Aegithalus, quam Latinè Parum dicimus. Aliquitamen nominis vicinitate decepti, cum Aegothela, eum, id est, cum Caprimulgo confundunt. Nam a Aristophanis Scholia festes, Aegithalus, inquit, Accipitris species est, & rationem a 21 nominis, quæ Aegotelæ conuenit, subiungit.

S Y N O N I M A.

C Aprimulgus Græcè Αἰγιθαλης παταρός ζειράς τιθηλαικής, quod capram sugat. Apud Latinos similiter Caprimulgus nōmē a mulgedis capris inuenit. Noitrates cum Calanus & eacabotto indigitant, fortassis quod busones, quos bottos vocant, calcare suu conculcare, aut pedibus prehendere, & subigere soleat. a Bellonius eam auem purat, quam Galli Fresay vel Effraye nuncupant, quam recte, ignoro. Alibi Aluconis quandam speciem pro Gallobovio. rum Fresaye, siue Effraye exhibet, neq. unico, aut simplici errore, cum iam ex eadē Caprimulgum, & antea Strigem fecerit, atq. ita ex triplici avium genere unum componit. Quantum enim 35. Strix à Caprimulgo differat, utriusq. descriptio demonstrat. Normanni, alitem eam nocturnam Bellonij Fresaiam videntur vocare, quam nos capite de Strige depinximus. Videlur tamen post errorrem suum Bellonius agnouisse Caprimulgū, cum visum eum a se in Creta veris lvs notis de- 40. pingat, & genuinā eius ad Ornithologum conenam aliquando miserit. Verū nō debet ver. à Capri- nacula saltem voces igno rare. Si enim verumerat priorem illā nocturnam, quæ Aluconis vi- mulgo dif- detur species, à Gallis suis Fresaye siue Effraye appellari, quomodo, inquit alibi, verum Ca- fert. Fre- primulgum in Creta, qui Cuculo similis est, eisdem ob horribilem vocem codem nomine veni- fia Norma? At fieri potest, vt similis utriusq. vox ipsiis imposuerit. Germani nomen Caprimulgo pro- prium non habere videntur, forsitan quod hæc avis apud eos aut rara inuenito, aut nulla sit. Tur qualis, serus tamen ex veteri cuiusdam opilionis Helueri relatu Paphos eos, id est, sacerdotes lin- gua sua vocari autumat. Verū ridiculi nominis quænam ratio assignari possit, non video.

D E S C R I P T I O.

C Aprimulgus (inquit a Aristoteles) avis mōtana est magnitudine paulò maior, quam Merula, minor, quam Cuculus. b Plinius grandioris Merula aspectu esse tradit, c Bellonius tam 30. colore, quam magnitudine fermè Cuculum eum repræsentare etiam affirmat. Hic, cu b L. 10. c. ius nos imaginem exhibemus, vndiquaq. nullis reclamantibus notis, illi, quem Aristoteles, & 40. Plinius describunt, respondet. Est enim non tantum reuerat Cuculo paulò minor, sed, præterea c Li. 2. c. ita illi similis, vt Cuculum iures, nisi insutata pedum, crurumq. exilitas & breuitas, & diuersa co 36. structio obstaret. Ab extremo rostro ad vitinam caudam dorantem, & pollucem longus est. Magis ut Rostro perquam exiguo, si reliquo corpori & capiti compares, vix Passerino maiore, nigro, ni- do. hil aut modicum aduncio, plumulis gracillimis, tanquam pilis quibusdam superne ad nares, & in Rostrum. fernè sub mento seu baibula. Caput vertice longo est, ac compresso. Oculi grandes admodum Caput. iris, pupilla prosum nigrae rarissimo exemplo, nisi id ob ætatem, quæ tenerior fuisse videtur, ac Oculi. cedat, vt in Colubis Accipitribus si fieri videamus, quorum oculi primùm nigerrimi toti, ætate